

Oksenvad Landdistrikt



2020

Godt nytår og velkommen til 2020!

Inde i folderen finder du lidt information om året, der gik og året der lige er begyndt. Der vil være lidt information fra såvel Landsbyforeningen, Oksenvad Landdistrikts Aktivitetscenter (OLA) og Ørsted Boldklub (ØB).

Vi håber på at se jer til nogle af de mange aktiviteter i 2020!

Streamer for landdistriktet til din bil

Landsbyforeningen fik i 2019 lavet streamers til biler mm. med ovenstående byskilt. Vi har fortsat nogle af disse, som du kan købe og sætte på din bil eller din postkasse og reklamere lidt for vores dejlige landdistrikt. De blev printet af OK Skilte i Ørsted på transparent folie i enten hvid eller sort. De passer altså på både mørke og lyse biler. Prisen er 30,- pr. stk. eller fire for 100,-. Kontakt Landsbyforeningen, hvis det har din interesse, se mere på oksenvad.dk og Facebook.

Fodboldgolf i Oksenvad

En af de store nyheder i Oksenvad Landdistrikt i 2019, var at Oksenvad Idrætsforening åbnede den nye fodboldgolfbane ved OLA i sommers. Hvis I ikke allerede har været forbi og spille en omgang, så kom, når OIF åbner banen igen her til foråret.

Ørsted Boldklub

Det har været et stille år i ØB. Men traditionen tro blev Sankt Hans afholdt på Ørsted gamle Skole. I år var der et fremmøde på ca. 20-25 personer, som hyggede sig med grill, rundbold og en masse snak.

I November plantede vi påskelilje rundt omkring i Ørsted. Det bliver dejligt at se resultatet til foråret.

Sædvanen tro har der været gang i Bedst i Medvind, hvor racerholdet har cyklet Jylland Rundt (Lerte → Ulfborg → Hanstholm → Silkeborg → Lerte) i slutningen af maj. Ellers har det stået på træning tirsdag, torsdag og søndag.

Krolfklubben i Lerte formåede igen at vinde Landsbypokalen i tæt konkurrence med Jegerup, Øster Lindet, Oksenvad, Jels og Skodborg. I 2020 deltager Lerte Krolf igen i landsbystævne med Oksenvad, Jels, Øster Lindet, Jegerup og Skodborg. Træning er forår/sommer igennem om mandagen.

Vi forventer og håber på, at vi i 2020 kan afholde en Sommerfest i sensommeren og at der er rigtig mange Ørstedboere som vil bakke op omkring det, så vi får en dejlig og hyggelig dag.

Husk at forny dit medlemskab af ØB for 2020. Overfør pengene til **konto 9740-0003868818** Frøs Herreds Sparekasse med angivelse af navn og adresse. Kontingent er 50,- pr. person og 100,- pr. husstand. Vi har brug for jeres støtte!

Landsbyforeningen for Oksenvad og Omegn

Vi startede året med at istandsætte lokalet "New York" på OLA og udsmykke det med naturbilleder fra lokalområdet.

Aktivitetsudvalget består nu af Hella Carsten, Poul Bundgaard, Jørgen Lundby, Karin Thomsen, Hanne Christensen og Tanja Nielsen. De arrangerer de fire årlige Spis & Skrid-arrangementer og afprøver ind i mellem også noget nyt.

Henover året har Aktivitetsudvalget stået for vores fire Spis & Skrid samt et nyt arrangement: Sildespisning. I januar blev der afholdt foredrag med Jørgen Skouboe. Det var et godt arrangement med mere end 120 deltagere.

I november hjalp en række frivillige med at sætte 2000 påskeliljeløg rundt omkring i landdistriktet. Løgene fik vi ved Haderslev Kommune.

Efterårets arbejde blev lagt i først Stafet for Livet, hvor vores lokale hold stillede med 85 deltagere, gik og løb 629 km og indsamlede lige under 27.000 kroner til Kræftens Bekæmpelse. Et super resultat! Tak for opbakningen!

Efterfølgende stod landsbyforeningen for fjerde gang for organisering af Haderslev Kommunes borgerbudgettering for Oksenvad Landdistrikt. I år kom der 6 spændende forslag. Samlet set blev der søgt om næsten 90.000. Der blev uddelt penge til en projektor til OLA, læskur til fodboldgolf og udendørslys til OLA.

Vi har også arbejdet med at forbedre de trafikale forhold på Tovskovvej i Mølby og på Øster Lindetvej i Oksenvad. Der er blevet afsat lidt midler fra Plan & Miljø til disse formål. Nu skal vi blot blive enige med dem, hvad der skal laves.

I kalenderen på bagsiden kan I se datoer på de arrangementer, vi har fastsat nu. Der kommer løbende flere så hold øje med hjemmeside/facebook.

Kom gerne til vores generalforsamling d. 27. februar og hør mere.

Husk at forny dit medlemskab af landsbyforening for 2020. Enten via **MobilePay 68104** eller bankoverførsel til **konto 1551-3443 650 857**. Det koster fortsat kun 100,- for en husstand eller 50,- for et personligt medlemskab. Vi har brug for jeres støtte!

Oksenvad Landdistrikts Aktivitetscenter

I 2019 har der igen været travlt på OLA. Udover alle de arrangementer og foreninger, der bruger stedet, arbejder bestyrelsen fortsat på at gøre det til et bedre sted at være.

OLA fik ifm. borgerbudgettering i 2018 penge til nyt Wi-Fi, lydanlæg i salen, ny belysning på trappeopgangene og i gangen ved omklædning samt renovering af lokalet "New York". Disse projekter blev alle så godt som afsluttet i løbet af 2019. I 2019 har vi fået bevilliget penge til udskiftning af vores udendørsbelysning omme bag. Det bliver udført her i 2020.

Derudover har vi til vore to arbejdsdage haft en rigtig god opbakning, så vi har fået lavet mange af de tiltrængte opgaver, som f.eks. oprydning i vores stolerum og på scenen. Vi siger tusind tak for hjælpen!

Kom til generalforsamlingen d. 27. februar og oplev forbedringerne.

Årskalender

9. februar:	Genforeningsgudstjeneste
26. februar:	Generalforsamling: Jagtforeningen
27. februar:	Generalforsamling: OIF, LBF & OLA
12. marts:	Spis & Skrid
20. marts:	Whiskysmagning: Bruichladdich
16. maj:	Arbejdsdag på OLA
21. maj:	En Hyggelig Havefest
19. juni:	Spis & Hyg
23. juni	Sankt Hans i Ørsted & Mølby
12.-13. september:	Stafet for Livet
15. september:	Spis & Skrid
19. september:	Arbejdsdag på OLA
xx. oktober	Generalforsamling, ØB
21. december:	Spis & Julehyg

Find flere detaljer om aktiviteterne på www.oksenvad.dk. Det er også her nye aktiviteter vil blive slået op. En kalender for landdistriktet kan også findes bagerst i Aktiv Sommersted.

Følg også med i Facebook-gruppen [Oksenvad.dk](https://www.facebook.com/oksenvad.dk), hvis du er på Facebook.